АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 № 415

г. Качканар

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениямии образующим инфраструктуру поддержки малого и
среднего предпринимательства на территории Качканарского
городского округа и финансируемым из бюджета Качканарского

городского округа, утвержденный постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 03.03.2021 №172

В целях актуализации направлений финансовой поддержки
некоммерческих организаций Качканарского городского округа, не
являющихся—государственными—(муниципальными)—учреждениями,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим
организациям, не являющимся муниципальными—учреждениями
и образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства на территории Качканарского городского округа
и финансируемым из бюджета Качканарского городского округа,
утвержденный постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 03.03.2021 № 172 (в редакции от 22.11.2021 № 945) следующие
изменения:

пункт 2.13. Порядка предоставления субсидии некоммерческим
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями и
образующим инфраструктуру

—
поддержки малого и среднего

предпринимательства на территории Качканарского городского округа
и финансируемым из бюджета Качканарского городского округ изложить в
новой редакции:

«Субсидия предоставляется на финансово? обеспечение затрат Фонда,
связанных с реализацией мероприятий по поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства, предусмотренных муниципальной

Тавотрофия «Скиф», 1. Кчиввау, ха Свердлова, Та.
Тыл. 3-04-21 4618-91, ИНИ в61307Е7ЗАВО. Зака 176 01 :3833. т $00 вкз.

программой и направленных на содействие развитию малого и среднего
предпринимательства в Качканарском городском округе в финансовомгоду,
в котором предоставляется субсидия и предусматриваетзатраты:

1) на вознаграждение сотрудников Фонда, обеспечивающих
исполнение мероприятий, уплату налогов, сборов, страховых взносов и иных
обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации,
оплату услуг банка по обслуживанию счета;

2) На оплату:
- услуг и работ по организации и проведению образовательных

мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства и
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» путем оформления между заказчиком мероприятия и исполнителем
договора на организацию мероприятия, предусматривающего осуществление
исполнителем всех расходов, связанныхс его реализацией;

- договоров на приобретение основныхсредств и материальных запасов
(материалов, используемыхна хозяйственные нужды, канцелярские товарыи
другие аналогичные расходы);

- арендной платыза помещение по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова,д
.7, пом.69;

- за коммунальные услуги, включая плату за холодную воду, горячую
воду, электрическую энергию, тепловую энергию, плату за отведение
сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами, содержание
имущества в многоквартирном доме, на взносы за капитальный ремонт
многоквартирного дома, связь, интернет;

- расходов нотариального и регистрационного характера при
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
некоммерческой организации.»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель
И.Л. Иглин